В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва*
16-17 декабря 2020 г.
   № 10-01_Э
О созыве Очередного

VIII Съезда профсоюза

Рассмотрев предложения Уставной комиссии, оргкомитета Съезда, рабочей группы, Центральный совет профсоюза работников РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Созвать Очередной VIII Съезд профсоюза в г. Москве в мае 2021 года.

Поручить Президиуму ЦС профсоюза определить конкретное место, дату и форму (очное или заочное) проведение Съезда.
2. Установить примерную численность делегатов VIII Съезда профсоюза в количестве 153 члена профсоюза.

3. Внести на рассмотрение VIII Съезда профсоюза следующие вопросы:
- Отчет о работе профсоюза за период с мая 2016 года по май 2021 года;

- Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии;

- Избрание Председателя Всероссийского профессионального союза работников Российской академии наук;

- Избрание Центрально совета профсоюза;

- Избрание резерва в состав Центрального совета профсоюза;

- Избрание Президиума Центрального совета профсоюза;

- Избрание Контрольно-ревизионной комиссии;

- Принятие резолюций, заявлений VIII Съезда профсоюза.

         4. Установить норму представительства на VIII Съезд профсоюза:

Один делегат от каждой первичной профсоюзной организации, не входящей в территориальную (региональную), два делегата от территориальной (региональной) и один делегат от 800 членов профсоюза, для организаций имеющих численность более 800 членов профсоюза.

При подсчете используются правила математического округления.

Принять к сведению, что в соответствии со ст.52 п.5 Устава профсоюза Председатель профсоюза, его заместители, Председатель Контрольно-ревизионной комиссии имеют статус делегата VIII Съезда профсоюза.

         5. Избрание делегатов на VIII Съезд профсоюза провести до 23 марта
             2021 года на собраниях (конференциях) территориальных
             (региональных) и первичных профсоюзных организациях
             не входящих в территориальную (региональную) организацию.

Протокол по выборам и заполненные анкеты делегатов направить в ЦС по адресу: e-mail: profras@yandex.ru, profras@prof.ras.ru и почтовому:                                                  119334 г. Москва, ул. Бардина 6/30, офис 14-16.

          6. Утвердить образцы протоколов собраний (конференций) по
              избранию делегатов Съезда и выдвижению кандидатур в выборные
              органы профсоюза (Приложение 1).

           7. Утвердить Положение о порядке выдвижения кандидатур для
               избрания Председателя Всероссийского профессионального союза
               работников Российской академии наук (Приложение 2).
           8.  Утвердить Положение о порядке выдвижения кандидатур в
                Центральный совет Профсоюза работников РАН и Контрольно-
                ревизионную комиссию (Приложение 3).

 9. Утвердить форму анкеты делегата (Приложение 4).

          10. Заполненные анкеты статистических данных территориальных и
               первичных профсоюзных организаций направить в ЦС профсоюза
               до 31 января 2021г. (Приложение 5).

Председатель  профсоюза                                                   В.П. Калинушкин